
 COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 
 

Città di Camisano Vicentino 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 434 del 25-06-2025 

COPIA 
 

 

DETERMINAZIONE N.R.G. 434 
del 25-06-2025 

 
Ufficio: DEMOGRAFICI 
Numero di Settore: 95 
 

Oggetto: Censimento Permanente della Popolazione e della Abitazioni 
2025: approvazione avviso per selezione rilevatori 

 
IL RESPONSABILE DI AREA 

 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 4 del 12 febbraio 2025 con il quale sono state conferite le funzioni 
dirigenziali di cui all’art. 107, 2° e 3° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 72 dello Statuto comunale, 
per l’Area Servizi alla Persona, alla dott.ssa Sonia Borriero; 
 
VISTE le seguenti deliberazioni: 

 Deliberazione di Consiglio comunale n. 84 in data 12.12.2024 avente ad oggetto “Approvazione 
nota di aggiornamento al DUP – 2025 / 2027”; 

 Deliberazione di Consiglio comunale n. 88 in data 12.12.2024 avente ad oggetto “Approvazione 
bilancio di previsione 2025 – 2026 – 2027  e determinazioni connesse e conseguenti”; 

 Deliberazione di Giunta comunale n. 224 in data 23.12.2024 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di 
Gestione 2025 / 2027 – Assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di servizio”; 

 Deliberazione di Giunta comunale n. 46 del 28.03.2025 avente ad oggetto “Approvazione Piano 
Integrato di Attività ed Organizzazione 2025 / 2027”; 

ATTESTATO che ai sensi dell’art. 1, comma 41, legge n. 190/2012 e dell’art. 6 del vigente codice di 
comportamento dei dipendenti comunali, la responsabile dell’area Servizi alla persona non è in situazione 
di conflitto di interesse, neanche potenziale, riguardo al presente provvedimento; 

 
VISTE le seguenti comunicazioni da parte dell’Istituto nazionale di Statistica – ISTAT – in merito al 
Censimento Permanente della popolazione e della abitazioni, edizione 2025, rilevazione areale e da lista: 
 

 Prot. 3043 del 15.02.2022: comunicazione che il Comune di Camisano Vicentino è stato 
inserito nei comuni auto rappresentativi; 

 Prot. 3122 del 20.02.2025 con cui ISTAT comunica l’avvio delle attività preparatorie del 
Censimento Permanente, anno 2025, comunicando che il Comune di Camisano Vicentino è 
coinvolto nella rilevazione Areale e da Lista per l’anno corrente; 

 
RILEVATA la necessità di individuare le seguenti figure: 

 N. 3 rilevatori 

 
RITENUTO necessario, per l’anno 2025, procedere a selezionare i suddetti rilevatori mediante avviso 



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 434 del 25-06-2025 

pubblico rivolto a personale esterno all’Ente in quanto il personale dipendente, già ridotto in termini 
numerici, nei mesi in cui si svolgeranno le operazioni censuarie sul campo, sarà impegnato nelle operazioni 
relative all’Elezione del Consiglio regionale e del Presidente della Regione Veneto;  
 
VISTE le bozze di “AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE DI 3 RILEVATORI PER IL CENSIMENTO PERMANENTE 
DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI ANNO 2025 RILEVAZIONE AREALE E DA LISTA” e di “MODELLO DI 
DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE DI N. 3 RILEVATORI PER IL CENSIMENTO 2025”;  
 
DATO ATTO che la presente determinazione non comporta nessun impegno diretto o indiretto sul bilancio 
comunale;  
 

Per i motivi sopra esposti, che risultano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

DETERMINA 
 

1) Di approvare i seguenti documenti: 
AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE DI 3 RILEVATORI PER IL CENSIMENTO PERMANENTE DELLA 
POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI ANNO 2025 RILEVAZIONE AREALE E DA LISTA allegato sub 1) 
 
MODELLO DI DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE DI N. 3 RILEVATORI PER IL CENSIMENTO 2025 
allegato sub 2) 
 

2) Di stabilire la pubblicazione del suddetto avviso per 7 giorni all’albo pretorio on line.  
 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE 
 F.to Borriero Sonia 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 434 del 25-06-2025 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 434 del 25-06-2025 

 
Ufficio: DEMOGRAFICI 
Numero di Settore: 95 
 

Oggetto: Censimento Permanente della Popolazione e della Abitazioni 
2025: approvazione avviso per selezione rilevatori 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data           . 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to  PIEROBON MATTEO 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


